РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

16.12.2013                              х. Кринично-Лугский                      № 79
Об утверждении положения о порядке предоставления муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день

         В соответствии со статьей 6 главы 3 Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области» от 09.10.2007г. № 786-ЗС и в целях обеспечения реализации гарантий муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, в части предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день Собрание депутатов Кринично-Лугского сельского поселения
РЕШИЛО:

 1.Утвердить Положение о порядке предоставления муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день, согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения  и на официальном сайте поселения.
3. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по мандатным вопросам и депутатской этике (председатель Горьковенко Т.Н.).
Главы Кринично-Лугского
сельского поселения                                                   Г.В. Траутченко

Приложение

к решению Собрания депутатов
Кринично-Лугского сельского поселения
от 16.12.2013 №  79
Положение

О порядке предоставления муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

1. Общие положения.

1.1 Настоящее положение разработано в соответствии с действующим законодательством на основании статьи 4 главы 3 Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области» от 09.10.2007г. № 786-ЗС.

1.2 Положение определяет порядок предоставления муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

2. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного  оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

2.1 Муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день устанавливается от 3 до 5 календарных дней.

2.2 Установить ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью:

- по высшим муниципальным должностям (Глава поселения) - 5 календарных дней;
- по ведущим и старшим должностям муниципальной службы  (заведующий сектором, главный бухгалтер, ведущий специалист) – 5 календарных дней;
- младшим должностям муниципальной службы (специалист первой категории, специалист второй категории, специалист) – 3 календарных дня.

3. Заключительные положения.
3.1 Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день является компенсацией за повышенную нагрузку и допускаемое выполнение трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.

3.2 Замена ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день денежной компенсацией допускается только с письменного согласия муниципального служащего и лица, замещающего муниципальные должности.
3.3 При увольнении до использования ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день муниципальному служащему и лицам, замещающего муниципальные должности выплачивается компенсация за неиспользованный отпуск.

3.4 Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

Глава Кринично-Лугского
сельского поселения                                                                     Г.В. Траутченко